

सं. 5(109)/2026-स्था.1

दिनांक / Dated: 18 अगस्त, 2026

सूचना / NOTICE

विषय: संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत विज्ञापित पोस्ट कोड-बी, मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों हेतु दिनांक 22 अगस्त, 2026 को आयोजित ट्रेड टेस्ट में सम्मिलित होने वाले अभ्यर्थियों द्वारा लेखन पट्टिका (राइटिंग पैड), अधिमानतः पारदर्शी, साथ लाये जाने के सम्बन्ध में।

Sub: Carrying of a writing pad, preferably transparent, by the candidates appearing in the Trade Test scheduled on 22nd August, 2026 for the posts of Multi-Tasking Staff (MTS), Post Code-B, advertised against Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026.

1. संस्थान की समसंख्यक सूचना दिनांक 17 जुलाई, 2026 के अनुक्रम में, विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत विज्ञापित मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस), पोस्ट कोड-बी के पदों हेतु अर्ह घोषित समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि उनका ट्रेड टेस्ट दिनांक 22 अगस्त, 2026 (शनिवार) को सीएसआईआर-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ में आयोजित किया जाएगा।

In continuation of the Institute's even number notice dated 17th July, 2026, all the candidates declared eligible for the posts of Multi-Tasking Staff (MTS), Post Code-B, advertised against Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026, are hereby informed that their Trade Test will be conducted on 22nd August, 2026 (Saturday) at CSIR-Central Drug Research Institute, Sector 10, Jankipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow.

2. उक्त ट्रेड टेस्ट में सम्मिलित होने वाले समस्त अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे परीक्षा हेतु अपने साथ एक लेखन पट्टिका (Writing Pad) अनिवार्य रूप से लेकर आयें। लेखन पट्टिका अधिमानतः पारदर्शी (Transparent) होनी चाहिए।

All the candidates appearing in the said Trade Test are informed that they must bring with them a Writing Pad for the examination. The writing pad should preferably be transparent.

3. लेखन पट्टिका पर किसी भी प्रकार की मुद्रित अथवा हस्तलिखित सामग्री, चिप्पी (Sticker), कागज, पर्ची, गणना यंत्र अथवा किसी अन्य प्रकार की सामग्री संलग्न अथवा अंकित नहीं होनी चाहिए। ऐसी लेखन पट्टिका परीक्षा कक्ष में ले जाने की अनुमति नहीं होगी।

The writing pad shall not bear or carry any printed or handwritten matter, sticker, paper, slip, calculating device or any other material affixed or inscribed thereon. Such a writing pad shall not be permitted inside the examination hall.

4. परीक्षा स्थल पर लेखन पट्टिका उपलब्ध नहीं करायी जाएगी। अभ्यर्थियों को परस्पर लेखन पट्टिका अथवा किसी अन्य सामग्री का आदान-प्रदान करने की अनुमति नहीं होगी।

No writing pad shall be provided at the examination venue. Candidates shall not be permitted to exchange writing pads or any other material among themselves.

5. अभ्यर्थी परीक्षा हेतु अपना वैध प्रवेश-पत्र, एक मूल फोटो पहचान-पत्र तथा नीली/काली स्याही का बॉल पॉइंट पेन साथ लाना सुनिश्चित करें। मोबाइल फोन, स्मार्ट वॉच, ब्लूटूथ उपकरण, गणक यंत्र अथवा किसी भी प्रकार का इलेक्ट्रॉनिक उपकरण परीक्षा कक्ष में पूर्णतः वर्जित है।

Candidates shall ensure that they bring their valid Admit Card, one original photo identity document and a blue/black ball point pen for the examination. Mobile phones, smart watches, Bluetooth devices, calculators or any electronic gadget are strictly prohibited inside the examination hall.

6. अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि भर्ती प्रक्रिया से सम्बन्धित आगामी समस्त सूचनाओं एवं अद्यतन जानकारी हेतु वे नियमित रूप से संस्थान की आधिकारिक वेबसाइट (www.cdri.res.in) का अवलोकन करते रहें।

Candidates are advised to regularly visit the official website of the Institute (www.cdri.res.in) for all further information and updates regarding the recruitment process.

-हस्ताक्षरित-

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक)

(Senior Controller of Administration)

प्रतिलिपि: / Copy to:

1. विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत एमटीएस, पोस्ट कोड-बी हेतु अर्ह समस्त अभ्यर्थियों को इंटरनेट सूचना एवं ईमेल के माध्यम से।

All the eligible candidates for MTS, Post Code-B under Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026 through internet notice and email.

2. प्रभारी, कम्प्यूटर अनुभाग को इस अनुरोध के साथ कि उक्त सूचना संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने तथा सभी अभ्यर्थियों को ईमेल के माध्यम से उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

Head, Computer Section with the request to kindly upload this notice on the Institute's website and provide the same through Email also.

3. अध्यक्ष एवं समस्त सदस्य, ट्रेड टेस्ट संचालन समिति को सूचनार्थ।

Chairman and all Members, Trade Test Conducting Committee for information.

4. कार्यालय प्रति। / Office copy.